12. Sie müssen gelegentlich dahin belehrt werden, daß es besser sei, wenn sie geistlichen Personen, insbesondere Ordensmitgliedern von erprobtem und vorbildlichem Lebenswandel ihre Almosen geben, dies nur unter Billigung und Vorwissen ihres Beichtvaters zu tun.

13. Die Beichtväter werden es aufs sorgfältigste verhüten, daß derartige Witwen aus Unzufriedenheit²⁾ mit ihnen, unter welchem Vorwande es auch sei, andere Geistliche besuchen oder in eine vertraute Freundschaft mit denselben treten. Um dies zu verhindern, werden sie es zu rechter Zeit unternehmen, die Gesellschaft Jesu als die Krone der

¹⁾ Es sind wahrscheinlich hauptsächlich Fußgurtel gemeint.

²⁾ Illorum paenitentes könnte auch heißen „ihre Beichtländer“, es ist aber unnötig, dies hier zu sagen. Ich bin daher von dieser Übersetzung abgekommen. Die Übersetzung von 1815 sagt: „die sie unter ihrer Leitung haben.“

Ecclesia, maioris auctoritatis apud Pontificem et principes omnes; perfectissimum in se, quia dimitit noxios et inidoneos, adeoque sine spuma et fecibus vivit, quibus scatent monachi, plerunque indocti, bardi, segnes, salutis suae incorii, ventricolae etc.

14. Proponant confessarii et suadeant illis ordinarias pensiones et tributa, quibus subleventur annuatim collegiorum et domorum professorum debita, praecipue domus professae Romanae, nec immemores sint ornamentorum templi, cerae, vini etc. ad celebrationem missae sacrificii necessariorum.

15. Quod si in vita sua vidua ex pleno bona sua Societati non inscripsérunt, proponatur illi, per occasionem, et præsertim ingruente gravi morbo aut periculo vitae, egestas, novitas et multitudo plurimorum collegiorum nondum fundatorum, inducanturque suaviter et fortiter ad sumptus faciendos, quibus aeternam gloriam est fundatura.

16. Idem faciendum cum principibus et benefactoribus aliis, persuadendum, inquam, ea quae perpetua sunt in hoc mundo, in altero aeternam illis gloriam a Deo paritura. Quod si hinc inde aliqui malevoli allegent exemplum Christi, qui non habebat, ubi caput reclinaret, velintque socios Jesu similiter esse pauperrimos, ostendatur et serio imprimatur, passim omnibus, Ecclesiam Dei nunc mutatam et monarchiam factam, quae auctoritate et potentia magna tueri se debet contra potentissimos inimicos, et esse lapidem illum parvum excisum, qui crevit in montem maximum, praedictum per prophetam.

17. Istis, quae addictae sunt eleemosynis et ornatui templorum, ostendatur crebro, summam perfectionem in eo consistere, quod terrenarum rerum amore sese exuentes, ipsum Christum eiusque socios, earum possessores faciant.